Протокол заседания общественной комиссии
по результатам общественного обсуждения  по результатам рейтингового голосования, проведенного на единой цифровой платформе Ленинградской области

Дата проведения собрания: 28.02.2021 г.
Адрес проведения собрания: д. Ретюнь ул. Центральная д.13
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 00 мин.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Гришанова Светлана Сергеевна - глава администрации Ретюнского сельского поселения
Секретарь комиссии: Морякова Анжела Сергеевна – специалист администрации Ретюнского сельского поселения
Члены комиссии:
Дрягина Светлана Сергеевна – заместитель главы администрации Ретюнского сельского поселения;
Бельский Анатолий Александрович – член комиссии, депутат Совета депутатов МО;
Комлаева Ольга Викторовна – Член комиссии,  депутат Совета депутатов МО;
Копничева Людмила Анатольевна – член комиссии, представитель общественности (председатель совета ветеранов);
Познякова Ирина Николаевна – член комиссии, председатель общественности;
Комлаева Евгения Юрьевна – член комиссии, представитель общественности

Повестка заседания

1. Подведение итогов открытого рейтингового голосования по выбору общественных территорий для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Минстроя РФ и для включения в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ретюнское сельское поселение на 2018-2024 годы».

Гришанова Светлана Сергеевна ознакомила всех присутствующих с результатами открытого рейтингового голосования по выбору общественных территорий.
Голосование проводилось в период с 15.01.2021 по 15.02.2021 года на сайте sreda47.ru в онлайн формате.
Жители Ретюнского сельского поселения выбрали для благоустройства в 2022 году общественное пространство «Ретюнское запрудье». (проголосовало 54 чел., 40,7 %)
По результатам голосования выбор функционального наполнения территории распределился следующим образом:
-Скамейки, урны, освещение - 20
-Детская площадка для детей от 1-5 лет - 1
-Детская площадка для детей от 6-10 лет - 2
-Детская площадка для детей от 10-14 лет - 7
-Спортивные тренажеры – 3
-Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) - 5
-Кофешоп, кафе - 4
-Скейт-площадка - 5
-Место для пикника, барбекю - 14
-Велодорожка - 11
-Беседки, навесы - 14
-Место для фото - 10
-Арт-объекты, связанные с историей места - 7
-Информационные щиты и указатели - 2
-Стойка буккроссинга (обмен книгами) - 1
-Городские качели, сцена фонтан - 7
-Озеленение – 11
-Каток - 0
-Пляж, кабинки для переодевания - 1

Решение комиссии:
1. Включить общественное пространство «Ретюнское запрудье» в адресный перечень благоустройства общественных территорий на 2022 год.
2. Администрации Ретюнского сельского поселения разработать дизайн-проект данной территории с учетом пожеланий жителей.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель комиссии                                    С.С. Гришанова

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                          А.С. Морякова